

Dnia: 15.VIII.1969r.

## Kronika sportowa

Mecz piłkarski o mistrzostwo II-ej ligi pomiędzy "Zawiszą" a "Hutnikiem" z Nowej Huty zainaugurował w Bydgoszczy ligowy sezon rundy jesiennej. Jak już <sup>ponad</sup> w skrócie telegraficznym podawaliśmy, "Zawisza" odniósł w pełni zasłużone zwycięstwo 3:0. Bramki padły w drugiej połowie zawodów ze strzałów: Ziółkowskiego, Gaszaka i Polaka. Spotkanie jest nadal przedmiotem ożywionej dyskusji kibiców piłkarskich naszego województwa. Pierwsza połowa spotkania zakończona wynikiem bezbramkowym nie wróżyła sukcesu "Zawiszy". Goście nastawili się wyraźnie na obronę, na wywiezienie jednego punktu z Bydgoszczy i tylko sporadycznymi wypadami niepokoiili bramkę przeciwnika. W drugiej połowie zawodów obraz gry zmienił się kompletnie. "Zawiszanie" z miejsca przystąpili do energicznych ataków i raz po raz szturmowali linię obronną "Hutnika". Kilka ładnych strzałów napastników "Zawiszy" albo mijało bramkę, albo piłka stała się łupem bramkarza. Dopiero w 63-ej minucie groźny rajd napastników "Zawiszy" uwieńczony został sukcesem. Ziółkowski pięknym strzałem zdobył prowadzenie. Niewiele ponad 10 minut później, również strzałem nie do obrony, Gaszak podwyższył wynik na 2:0, a na krótko przed zakończeniem spotkania, bardzo nerwowa interwencja bramkarza "Hutnika" i wypuszczenie piłki z rąk umożliwiły Polakowi przypieczętowanie zwycięstwa. <sup>zanim</sup> ~~nie~~ ~~zakończy~~

Mówiliśmy w naszej poprzedniej "Kronice", że nie należy zbyt przyjmować się nikłą porażką "Zawiszy" z ŁKS-em w Łodzi. <sup>Montaż</sup> Obecny teren i pierwszy w sezonie ligowy mecz mogą być usprawiedliwieniem dla ambitnego zespołu drużyny bydgoskiej. W meczu z "Hutnikiem" Zawiszanie, stosując w drugiej połowie zawodów taktykę, zaleconą przez trenera, fałowe ataki i ~~z~~ wykazując silną wolę zwycięstwa, potrafili zepchnąć zespół przeciwnika jedynie do chaotycznej obrony.

~~Grasak zdobył pierwszego w meczu gola dla Zawiszy~~  
~~Gaszak~~

Już w niedzielę "Zawisza" rozegra mecz również na własnym stadionie z "Górnikiem" z Wałbrzycha. Spodziewamy się, że piłkarze nasi rozegrają spotkanie z taką samą ambicją i wolą zwycięstwa, jak to było z "Hutnikiem". Na pewno zespół z Wałbrzycha jest do pokonania, a gdy weźmiemy również pod uwagę własne boisko i doping publiczności, również i tym razem o wynik powinniśmy być spokojni. A więc czekamy do niedzieli.

X X X  
żeglarskie

W Janikowie rozegrano mistrzostwa okręgu klubów związkowych. Uczestniczyło w nich 45 yachtów z 9-ciu klubów. W klasie FINN zwyciężył \_\_\_\_\_ z "Elektryka" Grudziądz, w klasie CADET Lewandowski z chełmżyńskiego "Włókniarza", a w klasie HORNET Sosnowski z "Zachemu" Bydgoszcz. Zespołowo pierwsze miejsce zajęli żeglarze "Elektryka" z Grudziądza, przed "Zachemem", "Włókniarzem" z Chełmży, czwarte miejsce zajął "Szkutnik" Chojnice.

X X X

Rozpoczyna się nowy sezon mistrzowski 7-osobowej piłki ręcznej mężczyzn. Nasz okręg w rozgrywkach centralnych reprezentować będzie jedynie inowrocławska "Goplania", która awansowała do ligi międzywojewódzkiej. W lidze tej uczestniczą poza tym: drużyny województwa kr. gdańskiego, koszalińskiego, szczecińskiego, poznańskiego i zielono-górskiego. Spośród drużyn okręgu poznańskiego przeciwnikami "Goplania" będą: AZS i "Energetyk" z Poznania oraz "Sparta" Oborniki. Pięć najlepszych zespołów uczestniczących w rozgrywkach ligi międzywojewódzkiej uzyska awans do II-ej ligi centralnej.

X X X

Bardzo dobrze spisali się w eliminacjach wojewódzkich Złotego Kasku, motocykliści Torunia. Zajęli oni dwa pierwsze miejsca. Pierwsze - Eugeniusz Skorupa na motorze 175 cm, drugie miejsce - Edwin Barczak w kategorii 250 cm. Trzecie miejsce zajął Jerzy Ciżewski - 175 cm /zawodnik reprezentant Świecie/.

733

Trasa zawodów prowadziła z Chełmży przez Ostaszewo, Toruń, Turzno i z powrotem do Chełmży. Startowało 48-miu motocyklistów, w tym również kobiety.

W grupie kobiet trzy pierwsze miejsca zajęły: Elżbieta Jaszek z Chełmna, Halina Pesta z Wąbrzeźna i Elżbieta Maciejewska z Wyrzyska. Wszystkie startowały na motorach WSK.

Wymienieni zawodnicy i zawodniczki uczestniczyć będą w imprezie Złotego Kasku na szczeblu centralnym.

x x x

Akcja zdobywania odznak sportowych 25-lecia Polski Ludowej trwa na terenie całego województwa. Duże nasilenie w tej akcji notujemy w Toruniu. Ostatnio Komisja sportowa Miejskiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki, Zarząd Miejski ZMS i TKKF patronowały zdobywaniu odznak w Ośrodku Wypoczynkowym Kamionki pod Toruniem. Wezasowicze ~~zdawane~~ zdobywali normy z pływania, lekkiej atletyki i strzelania. Łącznie 650 osób w wieku od 11-tu do 60-ciu lat, zdobyło odznakę 25-lecia.

x x x